



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.							
33	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 3,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDAD E	30		30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	
34	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDAD E	30		30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	
35	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 5,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDAD E	30		30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	
36	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDAD E	200		200	R\$ 0,82	R\$ 164,00	
37	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDAD E	200		200	R\$ 0,84	R\$ 168,00	
38	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE,	UNIDAD E	200		200	R\$ 0,92	R\$ 184,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO						
39	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	
40	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00	
41	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00	
42	SONDA, DE FOLLEY, N. 08, 02 VIAS, ESTÉRIL,	UNIDADE	100	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	E					
43	SONDA, DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	50	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	
44	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	200	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	
45	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	200	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	
46	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	200	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	
47	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	200	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	
48	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS	UNIDADE E	200	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.							
49	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	200	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00		
50	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	200	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00		
51	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	200	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00		
52	SONDA, DE FOLLEY, N. 22, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	200	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00		
53	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 04, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 0,93	R\$ 186,00		
54	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 06, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS	UNIDADE E	200	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00		



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.						
55	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	
56	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 08 LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 1,02	R\$ 204,00	
57	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00	
58	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL	UNIDADE E	200	200	R\$ 0,82	R\$ 164,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.						
59	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00	
60	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 0,82	R\$ 164,00	
61	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00	
62	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM	UNIDADE E	200	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**

Fazendo mais pela terra de todos nós

	DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.							
63	SONDA, NASOGASTRICA, N. 14, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00		
64	SONDA, NASOGASTRICA, N. 16, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	200	R\$ 0,93	R\$ 186,00		
65	SONDA, NASOGASTRICA, N. 16, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00		
66	SONDA, NASOGASTRICA, N. 18, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,	UNIDADE	200	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00		

CE



Preeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

67	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. SONDA, NASOGASTRICA, N. 18, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDAD E	200	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
58	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. SONDA, NASOGASTRICA, N. 20, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDAD E	200	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
59	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. SONDA, NASOGASTRICA, N. 20, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDAD E	200	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
70	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. SONDA, NASOGASTRICA, N. 22, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDAD E	200	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00





Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

71	SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. SONDA, NASOGASTRICA, N. 22, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	
72	SONDA, URETRAL, N. 04, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	500	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00	
73	SONDA, URETRAL, N. 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	500	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00	
74	SONDA, URETRAL, N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE E	200	800	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
75	SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM	UNIDADE E	200	800	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.							
76	SONDA, URETRAL, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	1200	1400	R\$ 0,84	R\$ 1.176,00	
77	SONDA, URETRAL, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200		200	R\$ 0,86	R\$ 172,00	
78	SONDA, URETRAL, N. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200		200	R\$ 0,88	R\$ 176,00	
79	SONDA, URETRAL, N. 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO	UNIDADE E	200		200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	

0



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	DE VALIDADE E REGISTRO NO-MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.							
80	SONDA URETRAL, N. 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200		200	R\$ 0,99	R\$ 198,00	
81	SONDA TRAQUEAL Nº DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200		200	R\$ 0,80	R\$ 160,00	
82	SONDA TRAQUEAL Nº DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200		200	R\$ 0,82	R\$ 164,00	
83	SONDA TRAQUEAL Nº08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	200	1200	1400	R\$ 0,82	R\$ 1.148,00	
84	SONDA TRAQUEAL Nº10 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO	UNIDADE E	200		200	R\$ 0,83	R\$ 166,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.							
85	SONDA TRAQUEAL Nº12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDAD E	200	1200	1400	R\$ 0,84	R\$ 1.176,00	
86	SONDA TRAQUEAL Nº14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDAD E	200	200	400	R\$ 0,86	R\$ 344,00	
87	SONDA TRAQUEAL Nº 16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01-ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDAD E	200	200	400	R\$ 0,88	R\$ 352,00	
88	SONDA TRAQUEAL Nº18 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE	UNIDAD E		200	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.								
89	SONDA TRAQUEAL BOTTON	UNIDADE E		30	30	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00	
90	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMO FORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
91	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMO FORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
92	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 4,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
93	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
94	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
95	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	

✓



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	FÁCIL MANUSEIO. EMBALADA INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.							
96	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
97	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
98	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
99	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
100	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 2,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
101	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 3,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
 Fazendo mais pela terra de todos nós.

	INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.							
102	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 3,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADA INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20		R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
103	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 4,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20		R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
104	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20		20		R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
105	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		20		20		R\$ 45,00	R\$ 900,00
106	TUBO PORTA LÂMINA: PARA TRÊS LÂMINAS, CONFECCIONADO EM POLÍMERO POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.		20	20	40		R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
107	TUBO LÁTEX Nº 204 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		20	10	30		R\$ 83,00	R\$ 2.490,00
108	TUBO LÁTEX Nº 202 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		20	10	30		R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
109	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		20	10	30		R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
110	FIO GUIA INTUBAÇÃO (MANDRIL)		20		20		R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
								R\$ 204.089,20
<b>LOTE 06 - FRALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO, FITAS MICROPOROSAS E ATADURAS.</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUAN TOTAL	V UNI	V TOTAL
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO PC COM 20 UNID		PACOTE	60	80	140	R\$	R\$ 1.820,00



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PACOTE	1200	400	1600	13,00 R\$ 8,20	R\$ 13.120,00
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G - INDICADO PARA IMOBILIZAÇÕES, ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS - FIBRA CIRÚRGICA.	UNIDADE	50		50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT DE 500G	PACOTE	200		200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
5	ATADURA GESSADA 15X13 CX COM 20UNID	PACOTE	150		150	R\$ 85,30	R\$ 12.795,00
6	ATADURA GESSADA 10X13CM CX C/ 20UNID	PACOTE	140		140	R\$ 59,80	R\$ 8.372,00
7	ATADURA GESSADA 20CM CX C/ 20 UNID	PACOTE	100		100	R\$ 123,40	R\$ 12.340,00
8	ATADURA ORTOPÉDICA 20/1,8 CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	120	120	240	R\$ 47,50	R\$ 11.400,00
9	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	1800	1000	2800	R\$ 9,60	R\$ 26.880,00
10	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 12 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	1800	1000	2800	R\$ 13,20	R\$ 36.960,00
11	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15 CM X	PACOTE	1800	1000	2800	R\$	R\$ 54.880,00





Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.						19,60	
12	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	1800	1000	2800	RS 21,00		RS 58.800,00
13	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	600	200	800	RS 32,90		RS 26.320,00
14	CAMPO OPERATÓRIO UTILIZADAS EM CIRURGIAS EM GERAL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SUPERFÍCIES CRUENTAS COMO EM TODAS AS CIRURGIAS CAVITÁRIAS, ONDE SERVE DE ANTEPARO PARA AS VÍSCERAS E TECIDOS. 45CM X 50CM ALVA COM 50 NÃO ESTÉRIL - PACOTE COM 50 UNIDADES, 4-CAMADAS COM CADARÇO. 45 X 50 CM - FIBRA CIRÚRGICA.	PACOTE	1000		1000	RS 97,60		RS 97.600,00
15	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILA, ISENTA DE ALVEJANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 05	PACOTE	1800	1000	2800	RS 29,00		RS 81.200,00



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PACOTES COM 500 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.							
16	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILA, ISENTA DE ALVEJANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 05 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. ROLO TIPO QUEIJO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	1000	1000	2000	R\$ 38,90	R\$ 77.800,00	
17	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 12 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80	30	110	R\$ 81,30	R\$ 8.943,00	
18	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 15 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80	30	110	R\$ 102,20	R\$ 11.242,00	
19	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 20 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80	60	140	R\$ 135,00	R\$ 18.900,00	
20	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 30 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80	60	140	R\$ 199,00	R\$ 27.860,00	
21	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 60 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80		80	R\$ 432,00	R\$ 34.560,00	
22	ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEAVEL AO AR E VAPORES D'AGUA, COM ÓTIMA ADERENCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	250	50	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	
23	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM	ROLO	380	100	480	R\$ 10,44	R\$ 5.011,20	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.								
24	ESPARADRAPO, MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 25 MM X 10M C/ CAPA. EMBALAGEM: CARRETEL COM 25 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	350	50	400	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00		
25	ESPARADRAPO, MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 50MM X 10M C/ CAPA. EMBALAGEM: CARRETEL COM 50 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	150	50	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00		
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 16 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	240	150	390	R\$ 4,95	R\$ 1.930,50		
27	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	240	160	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00		
28	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	240	350	590	R\$ 5,99	R\$ 3.534,10		
29	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID G	PACOTE	60	300	360	R\$ 14,00	R\$ 5.040,00		
30	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID XG	PACOTE	80	150	230	R\$ 14,00	R\$ 3.220,00		
31	FRALDA PEDIÁTRICA G PC C/ 8 UNID	PACOTE	60	300	360	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00		
32	FRALDA PEDIÁTRICA M PC C/ 8 UNID	PACOTE	60	300	360	R\$ 5,54	R\$ 1.994,40		
33	FRALDA PEDIÁTRICA P PC C/ 8 UNID	PACOTE	60	300	360	R\$ 4,64	R\$ 1.670,40		
34	FRALDA PEDIÁTRICA PP PC C/ 8 UNID	PACOTE	60	300	360	R\$ 13,85	R\$ 4.986,00		
35	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM/2M CX COM 10 ROLOS	CX	200	100	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00		
36	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 90CM/2M CX COM 10 ROLOS	CX	200	100	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00		
37	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15MTS	UNIDADE	20		20	R\$ 17,00	R\$ 340,00		
38	SELADORA MANUAL.	UNIDADE	3	5	8	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00		
									R\$ 701.728,60
<b>LOTE 07 - MATERIAL CONTROLE TEMPERATURA, CLICEMIA E ASCULTAÇÃO</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUAN TOTAL	V UNI	V TOTAL	
1	APARELHOS PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO.		UNIDADE	10	10	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

2	APARELHOS PARA GLICEMIA, GLICOO ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	10	10	20	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
3	APARELHOS PARA GLICEMIA, G-TECH MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	10	10	20	R\$ 99,40	R\$ 1.988,00
4	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS. CENTÍGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	150	50	200	R\$ 24,85	R\$ 4.970,00
5	TERMOMETRO MAX/MIN DIGITAL. GELADEIRA EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	5	30	35	R\$ 169,00	R\$ 5.915,00
6	TIRA ACCU-CHEK, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 80MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA – DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA). CX C/50 TIRAS.	CAIXA	130	100	230	R\$ 139,18	R\$ 32.011,40
7	TIRA GLICOO, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 80MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA – DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA). CX C/50 TIRAS.	CAIXA	130	100	230	R\$ 79,00	R\$ 18.170,00
8	TIRA G-TECH, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO	CAIXA	130	100	230	R\$ 79,00	R\$ 18.170,00



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA). CX C/50 TIRAS.							
9.	ESTETOSCOPIO, COMUM, CONSTITUÍDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE; TUBO CONDUTOR DE SOM E HASTES DE CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR, O APARELHO DEVERA CAPTAR O SOM DOS BATIMENTOS CARDÍACOS, DIRETAMENTE NO PEITO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APLICADOR. A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE DEVERA SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÍNIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO, DOTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES GIRO DA PEÇA. AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR DEVERÃO SER DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO (SILICONE, BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO) QUE TORNE CONFORTÁVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS HASTES DEVERÃO SER UNIDAS ENTRE SI POR UMA LÂMINA METÁLICA EM FORMA DE U, TAMBÉM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. O TUBO CONDUTOR ENTRE A PEÇA DE CONTATO COM O PEITO DO PACIENTE E A HASTE DE AUSCULTAÇÃO DEVERA TER NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO. O APARELHO DEVERA SER DE USO PROFISSIONAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.	UNIDADE	100	100	200	R\$ 96,00	R\$ 19.200,00	
10	APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO. APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO.	UNIDADE	100	100	200	R\$ 112,00	R\$ 22.400,00	
11	APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 112,00	R\$ 4.480,00	
12	SONAR FETAL, SENSIBILIDADE GERAL NAS	UNIDADE	4	12	16	R\$	R\$ 20.800,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	DISTÂNCIAS 200 MILÍMETROS DA FACE DA SONDA, ESPAÇO-PICO-DE PRESSÃO ACÚSTICA: MENOR/IGUAL 1MPA,POTENCIA DE SAÍDA: MENOR QUE 20MW		E				1.300,00		
								R\$ 152.364,40	
<b>LOTE 08 - IMOBILIZAÇÃO</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUAN TOTAL	V UNI	V TOTAL	
1	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO G ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		UNIDADE E	3		3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	
2	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO M ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		UNIDADE E	3		3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	
3	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM,		UNIDADE E	3		3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	

*[Handwritten signature]*



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO P ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.						
4	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: PP INFANTIL. COR DO VELCRO AZUL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE E	3	3	R\$ 2,90	R\$ 8,70	
5	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: NEO. PEDIÁTRICO. COR DO VELCRO LILÁS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE E	3	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	
6	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO P. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE E	2	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	
7	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO M. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE E	3	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	

12



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

8	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		UNIDADE	2		2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
9	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO DE MADEIRA COM JOGO DE CINTOS RESGATE, - PRANCHA DE MADEIRA PARA PRIMEIROS SOCORROS; CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ, PODENDO SER USADO EM CONDIÇÕES ADVERSAS.COM CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALÇADA COM DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHA COM O SOLO, SEM MATERIAIS PRESOS À MADEIRA (PREGOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIOS X. LONGA, MEDINDO 1,85 X 45CM; SUPORTA ATÉ 250KG.		UNIDADE	2		2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
10	PRANCHA DE MADEIRA INFANTIL. DISPONIBILIZA PRANCHA DE MADEIRA INFANTIL PARA PRIMEIROS SOCORROS EM CONDIÇÕES ADVERSAS. A PRANCHA DE MADEIRA INFANTIL É CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ E MEDIDA 1,10 X 40 X 20 MM.		UNIDADE	2		2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
								R\$ 2.501,50
<b>LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO É COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	240	160	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
2	AMBU REANIMADOR ADULTO, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO. VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO		UNIDADE	3		3	R\$ 346,00	R\$ 1.038,00
3	AMBU REANIMADOR INFANTIL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO. VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		UNIDADE	3		3	R\$ 346,00	R\$ 1.038,00
4	AMBU REANIMADOR NEONATAL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL,		UNIDADE	3		3	R\$ 346,00	R\$ 1.038,00





Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO							
5	BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE E	500	300	800	R\$ 6,56	R\$ 5.248,00	
6	BOLSA DE COLOSTOMIA COM KARAYA, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECORTÁVEL DE 19-70MM, ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE . NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	30	40	70	R\$ 770,00	R\$ 53.900,00	
7	BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECORTÁVEL DE 19-70MM, ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE . NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	30	40	70	R\$ 770,00	R\$ 53.900,00	
8	CAIXA DE PLASTICO RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS DE CITOLOGIA, COM TAMPA E FECHO FIXAÇÃO. CAPACIDADE PARA 50 LAMINAS.	CAIXA		30	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	
9	CAPA PARA VÍDEO	UNIDADE E	20		20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
10	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL – CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO E APIROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVIOLÁVEL.	UNIDADE E	500		500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	
11	DESCARTEX EM PAPELÃO(PÉRFURO-CORTANTE) 30LTS	UNIDADE E	700	200	900	R\$ 17,60	R\$ 15.840,00	
12	ELETRODO, DE ESPUMA PARA ECG HIDROGEL ADESIVO CONDUTIVO, SUBSTRATO DE ESPUMA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A FLUIDOS QUE ADIRA FACILMENTE A PELL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE E	100	50	150	R\$ 0,86	R\$ 129,00	
13	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXÍVEL	UNIDADE E	150	2000	2150	R\$ 0,56	R\$ 1.204,00	



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

	OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.							
14	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA C/ 100 UNID.	PACOTE		300	300	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00	
15	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE MODELO COLLINS, ESTÉRIL, LUBRIFICADO. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FÓRMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PIGMENTADONA COR LARANJA E INDEFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	150	1000	1150	R\$ 2,10	R\$ 2.415,00	
16	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 116MM DE EIXO LONGITUDINAL:33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	150	3000	3150	R\$ 2,10	R\$ 6.615,00	
17	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 155MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 110MM DE EIXO LONGITUDINAL:29,5MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	150	3000	3150	R\$ 2,10	R\$ 6.615,00	
18	FIXADOR CITOLOGICO	FRASCO		1200	1200	R\$	R\$ 14.760,00	

*e*



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

19	FRASCO DE ASPIRAÇÃO	UNIDADE	14	8	22	12,30 R\$ 840,00	R\$ 18.480,00
20	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNIDADE	120	400	520	R\$ 1,90	R\$ 988,00
21	GEL P/ ULTRA-SOM OU ECG GALÃO DE 5 LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GALÃO	10	20	30	R\$ 41,20	R\$ 1.236,00
22	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL G. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA.	KIT		350	350	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
23	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL M. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA.	KIT		1500	1500	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
24	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL P. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA.	KIT		1250	1250	R\$ 3,99	R\$ 4.987,50
25	LAMINAS FOSCA PARA MICROSCÓPIO	CX		240	240	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
26	LIGA CLIP N° 01	CAIXA	6		6	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00
27	LIGA CLIP N° 02	CAIXA	6		6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
28	LIGA CLIP N° 03	CAIXA	6		6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
29	LIGA CLIP N° 04	CAIXA	6		6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
30	LIGA CLIP N° 05	CAIXA	6		6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
31	ÓCULOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	150	300	450	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00
32	PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR	UNIDADE	40	10	50	R\$ 660,00	R\$ 33.000,00
33	PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA DESFIBRILADOR	UNIDADE	40	10	50	R\$ 660,00	R\$ 33.000,00
34	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG ADULTO. PERA EM LÁTEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS UTILIZANDO ELETROCARDÍGRAFOS	UNIDADE	100	50	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
35	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG INFANTIL. PERA EM LÁTEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS UTILIZANDO ELETROCARDÍGRAFOS	UNIDADE	20	20	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
36	PROTETOR FACIAL	UNIDADE	150	300	450	R\$ 29,00	R\$ 13.050,00
37	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO NEONATAL BRANCO	UNIDADE	200		200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
38	ROLO DE PAPEL PARA ECG ECAFIX 216X30M	ROLO	180	10	190	R\$ 60,00	R\$ 11.400,00
39	SACO COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA. DOIS LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	UNIDADE	50		50	R\$ 0,49	R\$ 24,50



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

FABRICAÇÃO.								
40	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX COM ESCALA- DOIS LITROS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		UNIDADE	400	200	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
41	VALVULA PARA OXIGÊNIO C/ FLUXÔMETRO		UNID	10		10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
42	VALVULA PARA OXIGÊNIO S/ FLUXÔMETRO		UNID	10		10	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00
<b>R\$ 358.104,50</b>								
LOTE 10 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUAN TOTAL	V UNI	V TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG INJ		AMPOL A	1200		1200	R\$ 9,80	R\$ 11.760,00
2	ADENOSINA INJ		AMPOL A	600		600	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00
3	AMICACINA INJ		AMPOL A	800		800	R\$ 1,66	R\$ 1.328,00
4	AMINOFILINA 24MG/ML		AMPOL A	500		500	R\$ 1,98	R\$ 990,00
5	AMIODARONA 200MG INJ		AMPOL A	400		400	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
6	AMPICILINA SÓDICA 1MG INJ		AMPOL A	800		800	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00
7	AMPICILINA SÓDICA 500MG INJ		AMPOL A	800		800	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI		AMPOL A	2200		2200	R\$ 19,60	R\$ 43.120,00
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI		AMPOL A	1000		1000	R\$ 18,60	R\$ 18.600,00
10	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI		AMPOL A	500		500	R\$ 16,30	R\$ 8.150,00
11	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 U E BENZILPENICILINA POTÁSSICA		AMPOL A	600		600	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
12	BICARBONATO DE SÓDIO		AMPOL A	600		600	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
13	BICARBONATO DE SÓDIO 8.4%		AMPOL A	400		400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
14	BROMOPRIDA		AMPOL A	3200		3200	R\$ 3,80	R\$ 12.160,00
15	BUSCOPAN SIMPLES		AMPOL A	1500		1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
16	CEDILANINE INJ		AMPOL A	1200		1200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
17	CEFALOTINA 1G INJ		AMPOL A	4500		4500	R\$ 15,00	R\$ 67.500,00
18	CEFALOZINA 1G		AMPOL A	700		700	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00
19	CEFEPIMA INJ		AMPOL A	500		500	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
20	CEFTRIAXONA 1G INJ		AMPOL A	4500		4500	R\$ 21,00	R\$ 94.500,00
21	CETOPROFENO 100MG IV		AMPOL A	2400		2400	R\$ 8,90	R\$ 21.360,00
22	CETOPROFENO 50MG IM		AMPOL	2400		2400	R\$ 4,30	R\$ 10.320,00

*e*



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

		A					
23	CIMETIDINA	AMPOL A	3200		3200	R\$ 2,30	R\$ 7.360,00
24	CIPROFLOXACINO INJ	FRASCO	4000		4000	R\$ 53,00	R\$ 212.000,00
25	CL. BUPIVACAÍNA HIPERBÁRICA	AMPOL A	400		400	R\$ 6,95	R\$ 2.796,00
26	CLÉXANE INJETÁVEL	AMPOL A	700		700	R\$ 39,00	R\$ 27.300,00
27	CLIDAMICINA INJ	AMPOL A	2000		2000	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00
28	CLORANFENICOL 1G INJ	AMPO A	800		800	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
29	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMPOL A	500		500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
30	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/V COM 20 ML	AMPOL A	600		600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
31	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG DOLOSAL	AMPOL A	800		800	R\$ 8,30	R\$ 6.640,00
32	COMPLEXO B 2 ML INJ	AMPOL A	4800		4800	R\$ 2,50	R\$ 12.000,00
33	DICLOFENACO SÓDICO 75MG	AMPOL A	4800		4800	R\$ 1,49	R\$ 7.152,00
34	DIFENIDRIN	AMPOL A	2000		2000	R\$ 29,80	R\$ 59.600,00
35	DIPIRONA 1G	AMPOL A	2000		2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
36	DIPIRONA 500MG	AMPOL A	4800		4800	R\$ 1,59	R\$ 7.632,00
37	DUO-DECADRON	AMPOL A	500		500	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
38	ERGOTRAT INJ	AMPOL A	900		900	R\$ 2,60	R\$ 2.340,00
39	ETILEFRINA 10MG	AMPOL A	400		400	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
40	FUROSEMIDA 10MG/ML	AMPOL A	2400		2400	R\$ 19,00	R\$ 45.600,00
41	FUROSEMIDA 40MG/ML	AMPOL A	2400		2400	R\$ 19,00	R\$ 45.600,00
42	GENTAMICINA 20MG INJ	AMPOL A	1000		1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
43	GENTAMICINA 40MG INJ	AMPOL A	1000		1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
44	GENTAMICINA 80MG INJ	AMPOL A	1400		1400	R\$ 1,90	R\$ 2.660,00
45	GLICOSE 25% 10ML	AMPOL A	1200		1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
46	GLICOSE 50% 10ML	AMPOL A	1200		1200	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
47	GLUCONATO DE CÁLCIO	AMPOL A	800		800	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00
48	HIDRALAZINA (NEPRESOL)	AMPOL A	800		800	R\$ 15,60	R\$ 12.480,00
49	HIDRALAZINA INJ	AMPOL A	1200		1200	R\$ 16,20	R\$ 19.440,00
50	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOL A	2800		2800	R\$ 5,40	R\$ 15.120,00



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

51	HIDROCORTISONA 500MG		AMPOL A	3800		3800	R\$ 11,60	R\$ 44.080,00
52	KETALAR		AMPOL A	80		80	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00
53	LEVOFLOXACINO INJ		FRASCO	4200		4200	R\$ 33,00	R\$ 138.600,00
54	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRICTOR		AMPOL A	120		120	R\$ 5,69	R\$ 682,80
55	LIDOCAINA S/ ADRENALINA		AMPOL A	400		400	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
56	LIDOSTESIN 2% C/ADRENALINA		AMPOL A	400		400	R\$ 5,38	R\$ 2.152,00
57	MATERGAN		AMPOL A	300		300	R\$ 480,00	R\$ 144.000,00
58	METILPREDINISOLONA INJ		AMPOL A	600		600	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00
59	METOCLOPRAMIDA 5MG		AMPOL A	2400		2400	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
60	METRONIDAZOL INJ		FRASCO	4800		4800	R\$ 9,80	R\$ 47.040,00
61	N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4 MG/ML+500 MG/ML COM 5 ML		AMPOL A	3600		3600	R\$ 9,00	R\$ 32.400,00
62	NOOTROPIL		AMPOL A	800		800	R\$ 5,60	R\$ 4.480,00
63	NORIPURUM IM INJ		AMPOL A	600		600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
64	NORIPURUM IV INJ		AMPOL A	600		600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
65	OMEPRAZOL		AMPOL A	2400		2400	R\$ 86,00	R\$ 206.400,00
66	OXACILINA 1G INJ		AMPOL A	4800		4800	R\$ 4,90	R\$ 23.520,00
67	OXACILINA 500MG INJ		AMPOL A	5200		5200	R\$ 4,00	R\$ 20.800,00
68	OXITOCINA		AMPOL A	600		600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
69	PROMETAZINA 2ML		AMPOL A	2400		2400	R\$ 3,62	R\$ 8.688,00
70	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML		AMPOL A	400		400	R\$ 15,40	R\$ 6.160,00
71	VANCOMICINA INJ		AMPOL A	600		600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
72	VITAMINA C 100MG INJ		AMPOL A	4800		4800	R\$ 1,50	R\$ 7.200,00
73	VITAMINA K INJ		AMPOL A	500		500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
74	VITAMINA K RN IV INJ		AMPOL A	400		400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
								R\$ 1.728.184,80
<b>LOTE 11 - SOLUÇÕES</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDAD E	HOSPITAL	PSF	QUAN TOTAL	V UNI	V TOTAL
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML		AMPOL A	4800		4.800	R\$ 0,65	R\$ 3.120,00
2	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML		FRASCO	4800		4.800	R\$ 6,34	R\$ 30.432,00
3	MANITOL 20% 250ML		FRASCO	300		300	R\$	R\$ 3.000,00



Prefeitura Municipal de  
**MONSENHOR TABOSA**  
Fazendo mais pela terra de todos nós.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUAN TOTAL	V UNI	V TOTAL
4	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML		FRASCO	4800		4.800	R\$ 8,30	R\$ 39.840,00
5	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML		FRASCO	10800		10.800	R\$ 3,86	R\$ 41.688,00
6	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML		FRASCO	4800		4.800	R\$ 4,90	R\$ 23.520,00
7	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML		FRASCO	10800		10.800	R\$ 5,26	R\$ 56.808,00
8	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML		FRASCO	9400		9.400	R\$ 6,25	R\$ 58.750,00
9	SORO GLICOSADO 500ML		FRASCO	7880		7.880	R\$ 6,25	R\$ 49.250,00
10	SORO RINGER COM LACTATO 500ML		FRASCO	9400		9.400	R\$ 6,25	R\$ 58.750,00
							10,00	
								R\$ 365.158,00
<b>LOTE 12 - MEDICAMENTOS DE USO ORAL</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUAN TOTAL	V UNI	V TOTAL
1	DIPIRONA 500MG/ML		FRASCO	100		100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
2	ACEBROFILINA INF		FRASCO	60		60	R\$ 16,40	R\$ 984,00
3	AMBROXOLCLOR 15MG /ML ADULTO SUSP		FRASCO	60		60	R\$ 3,70	R\$ 222,00
4	AMBROXOLCLOR 15MG /ML PED. SUSP		FRASCO	60		60	R\$ 3,15	R\$ 189,00
5	ATROPINA GTS		FRASCO	48		48	R\$ 17,60	R\$ 844,80
6	AZITROMICINA 500MG CX COM 3 CP		CAIXA	600		600	R\$ 11,30	R\$ 6.780,00
7	AZITROMICINA 40MG/ML		FRASCO	600		600	R\$ 17,40	R\$ 10.440,00
8	BROMETO DE IBIATRÓPIO		FRASCO	240		240	R\$ 2,25	R\$ 540,00
9	BUP DE 150 MG		CAIXA	60		60	R\$ 63,50	R\$ 3.810,00
10	CAPTAPRIL 25MG CX COM 30 CP		CAIXA	200		200	R\$ 56,50	R\$ 11.300,00
11	CIPROFIBRATO CX COM 30 CP		CAIXA	120		120	R\$ 45,50	R\$ 5.460,00
12	DACTIL -OB CX COM 30 CP		CAIXA	60		60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
13	DEXAMETASONA SOLUÇÃO 0,5MG/5ML		FRASCO	120		120	R\$ 13,70	R\$ 1.644,00
14	DIGOXINA 0,25MG CX COM 30 CP		CAIXA	100		100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
15	DIMETICONA 75MG/ML FR/GTS		FRASCO	300		300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
16	DIPIRONA 500MG/ML		FRASCO	200		200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
17	ETILEFRINA CLORGOTAS		FRASCO	30		30	R\$ 15,30	R\$ 459,00
18	FENOTEROL - BEROTEC 5MG		FRASCO	240		240	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
19	FLORATIL CÁPSULA ADULTO E PEDIÁTRICO		FRASCO	120		120	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00
20	FOSTAIR DPI		DOSES	3000		3000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
21	GLICERINA 12% 500ML		UNIDADE	500		500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
22	HIDROCLOROTIAZIA CX COM 30CP		CAIXA	150		150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
23	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX COM 30CP		CAIXA	150		150	R\$ 2,30	R\$ 345,00
24	INSULINA GLARGINA HUMANA		UNIDADE	600		600	R\$ 430,00	R\$ 258.000,00
25	INSULINA NPH HUMANA		UNIDADE	400		400	R\$ 39,50	R\$ 15.800,00
26	INSULINA REGULAR HUMANA		UNIDADE	400		400	R\$ 39,50	R\$ 15.800,00
27	INVOKANA DE 300 MG		CAIXA	40		40	R\$ 361,00	R\$ 14.440,00